张  早   33,750   52,500

吕同利   67,500   157,500

合计   1,215,000   2,835,000

   综上所述，公司将按照《上市公司股权激励管理办法》、《深圳证

券交易所上市公司业务办理指南第 9 号——股权激励》、公司《2019

年度限制性股票与股票期权激励计划考核管理办法》等的规定办理注

销上述股票期权和回购注销限制性股票的相关事宜。

（二）注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票的数量，限

制性股票的回购价格及资金来源

因 7 名激励对象已离职，根据公司制定的《2019 年度限制性股

票与股票期权激励计划（草案）》等相关规定，若激励对象主动离职，

激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司

进行回购后注销；已获授但尚未行权的股票期权不得行权，由公司注

销。

注销后，公司 2019 年度限制性股票与股票期权激励计划的激励

对象人数变为 17 人。

本次涉及注销上述 7 名已离职激励对象已获授但尚未行权的股

票期权共计 2,835,000 份，回购注销已获授但尚未解除限售的限制性

股票数量共计 1,215,000 股。

本次回购限制性股票的种类为公司从二级市场回购后再授予给

激励对象的公司 A 股普通股。本次回购限制性股票的资金总额预计

9,914,400 元，公司将全部使用自有资金进行回购。

根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2019 年度限制性股

票与股票期权激励计划(草案)》的规定，公司本次回购注销限制性股

票的回购价格即为限制性股票的授予价格。

同时，因公司 2019 年度权益分配实施影响公司股票价格，公司

根据有关规定应对未能获得解除限售的限制性股票的回购价格做相

应的调整，回购价格的调整方法如下：

P＝P0-V

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息

额；P 为调整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍须

大于 1。

公司于 2019 年 7 月 17 日向激励对象授予限制性股票，授予价格

为 8.31 元/股，2020 年 7 月 29 日登记完成；于 2020 年 6 月 18 日向

全体股东每股派发现金红利 0.15 元（含税）。

综上，根据上述计算公式，公司本次回购注销限制性股票的回购

价格为 8.16 元/股。

（三）本次回购注销限制性股票前后公司股本结构变化情况

本次回购注销限制性股票完成后，公司股本结构变动情况如下：

类别 变动前数量（股） 本次变动数量（股） 变动后数量（股）

有限售条件股份 181,164,128 1,215,000 179,949,128

无限售条件股份 4,324,686,853 0 4,324,686,853

总计 4,505,850,981 1,215,000 4,504,635,981

   注：变动前股份数量截至 2021年 1月 7日。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变化，公司股权分布仍具备上市条件。

三、本次注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票对公司的

影响

（一）对公司 2019 年度限制性股票与股票期权激励计划的影响

本次注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票事项不会影

响公司激励计划的继续实施，激励计划将继续按照法规要求执行，也

不会影响公司管理团队的勤勉尽责。

（二）对相关激励对象已获授股份或股票期权的处理措施

符合行权/解除限售条件的激励对象，本次注销部分股票期权和

回购注销部分限制性股票不会对其所获授股份或股票期权产生任何

影响。符合行权/解除限售条件的激励对象在激励计划规定的行权期

内可自主选择是否行权，当期未行权的股票期权，由公司注销；在激

励计划规定的解除限售期内，可自主选择是否按激励计划规定的比例

出售股票。

在当期个人考核中部分或全部不符合行权/解除限售条件的激励

对象，若下一期个人考核结果合格，不影响下一期行权/解除限售。

当期未能解除限售的限制性股票由公司统一回购注销，当期未获准行

权的股票期权额度作废，由公司无偿收回并统一注销。

（三）对应的会计处理

根据财政部《企业会计准则第 11 号—股份支付》和《企业会计

准则第 22 号—金融工具确认和计量》的相关规定，本次注销部分股